
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2021년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 식품위생감시원 활동 보상비 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

312,589 58,517 145,524 △87,007 225,582

2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

225,582 0 0 225,582

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제82조, 제83조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 기금의 운용으로 발생

되는 수익금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식품 위생단체장 교육 및 간담회 지원

/ 소비자 식품위생감시원 활동 보상

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200여개소 / 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,000

개소



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 271,106 220,112 50,994 합 계 271,106 220,112 50,994

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 125,524 110,324 15,200

보 조 금 17,000 9,000 8,000 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 212,589 169,595 42,994 예 치 금 125,582 89,788 35,794

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,517 1,517 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 40,000 40,000 0 기 타 지 출 20,000 20,000 0



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

500 보조금 17,000 9,000 8,000

520 시ㆍ도비보조금등 17,000 9,000 8,000

521 시ㆍ도비보조금등 17,000 9,000 8,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,000 9,000 8,000

○'20년 음식문화개선 우수시

상사업비

8,0008,000,000 =

700 보전수입등및내부거래 214,089 171,095 42,994

710 보전수입등 212,589 169,595 42,994

714 예치금회수 212,589 169,595 42,994

714-01 예치금회수 212,589 169,595 42,994

○ 기금 예치금 회수

42,994

경정 212,589,000원 -

기정 169,595,000원 =

수 입 합 계 271,106 220,112 50,994



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 271,106 220,112 50,994

재정ㆍ금융 140,582 104,788 35,794

재무활동(식품위생과) 140,582 104,788 35,794

보전지출(식품진흥기금) 140,582 104,788 35,794

보전지출(식품진흥기금) 140,582 104,788 35,794

602 예치금 125,582 89,788 35,794

01 일반예치금 125,582 89,788 35,79435,794

○ 2021년도 예치금
경정 125,582,000원 - 기정 89,788,000원 = 35,794

식품의약안전 130,524 115,324 15,200

식품.공중 위생관리 130,524 115,324 15,200

식품진흥(식품진흥기금) 130,524 115,324 15,200

식품감시기능 활성화 36,624 29,424 7,200

301 일반보전금 31,200 24,000 7,200

12 기타보상금 31,200 24,000 7,2007,200

○ 위생단체 식품위생자율지도원 활동비
경정 19,200,000원 - 기정 12,000,000원 = 7,200

음식문화 개선 및 좋은식단 실천 93,900 85,900 8,000

307 민간이전 88,000 80,000 8,000

02 민간경상사업보조 88,000 80,000 8,0008,000

○'20년 음식문화개선 우수시 상사업비(음식문화

개선 위생물품 지원)

8,000,000원 * 1식 = 8,000

[도 8,000]

지 출 합 계 271,106 220,112 50,994



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 785,013 0 152,335 0 0 0 84,642 548,036

2016년도 97,500 0 9,000 0 0 0 7,326 81,174

2017년도 71,416 0 11,000 0 0 0 8,852 51,564

2018년도 77,331 0 9,000 0 0 0 3,875 64,456

2019년도 96,567 0 14,000 0 0 0 3,342 79,225

2020년도 71,537 0 9,000 0 0 0 1,510 61,027

2021년도 58,517 0 17,000 0 0 0 1,517 40,000

계 1,257,881 0 221,335 0 0 0 111,064 925,482



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

2015년 까지 393,322 295,037 0 90,565 0 0 7,720 391,691

2016년도 15,258 11,698 0 0 0 0 3,560 82,242

2017년도 184,372 175,228 0 0 0 0 9,144 △112,956

2018년도 156,541 155,023 0 0 0 0 1,518 △79,210

2019년도 75,146 75,146 0 0 0 0 0 21,421

2020년도 62,136 60,696 0 0 0 0 1,440 9,401

2021년도 145,524 125,524 0 0 0 0 20,000 △87,007

계 1,032,299 898,352 0 90,565 0 0 43,382 225,582



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 303,188 312,589 225,582 △87,007

예치금 소계 203,188 212,589 125,582 △87,007

광주은행 203,188 212,589 125,582 △87,007

예탁금 소계 100,000 100,000 100,000 0

통합재정안

정화기금(

통합계정)

100,000 100,000 100,000 0


